
  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UNIVERSITAS MITRA INDONESIA 
Jl. ZA. Pagaralam No. 7,  

Gedong Meneng, Rajabasa,  

Kota Bandar Lampung, Lampung  

 

 

 

 

 

 

 

     UNIT PELAKSANA TEKNIS (UPT) PPM  

    FAKULTAS BISNIS–UNIVERSITAS MITRA INDONESIA 

 PENERIMA 
HIBAH PKM 

      
 
 
 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

FAKULTAS BISNIS  
UNIVERSITAS MITRA 

INDONESIA 
 

 
 
 

      



 

HALAMAN PENGESAHAN 
 
 

 
 

 

 

PENERIMA HIBAH 
PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

TA. 2023/2024 

 
Laporan Penerima Hibah Pengabdian Kepada Masyarakat 

Fakultas Bisnis, Universitas Mitra Indonesia ini telah 

diperiksa dan disetujui 

 
Bandar Lampung,  Oktober 2023 

 

 
   

Rektor  
Universitas Mitra Indonesia 

 
 
 

 

 

Dr. Hj. Armalia Reny WA, SP.,MM 
 

 



KATA PENGANTAR 

 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb 
 

Dengan mengucap Alhamdulillah dan selalu memanjatkan puji syukur kepada Allah 

S.W.T, atas segala amanah, berkah dan rahmatNya sehingga Laporan Penerima Hibah 

Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) Tahun Akademik 2023/2024 di lingkungan Fakultas 

Bisnis Universitas Mitra Indonesia dapat diselesaikan dan dilaporkan. 

Hasil Laporan Penerima Hibah Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) Tahun 

Akademik  2023/2024 merupakan laporan rutin setiap akhir tahun Akademik yang dilakukan 

oleh Unit Pelaksana Teknis Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (UPT- PPM).  

Hasil Laporan Penerima Hibah Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) Tahun 

Akademik 2023/2024 yang telah disusun ini memberikan  manfaat. 

 

Wassalamu’alaikum Wr. Wb 
 
      Bandar Lampung    Oktober 2023 

 
Ketua UPT PPM 
Fakultas Bisnis 
Universitas Mitra Indonesia 

 

Amelia Anwar, S.E.I.,ME 

 
 

 

 



 

SURAT KEPUTUSAN 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MITRA INDONESIA 
NOMOR: P98/AU/188/SK/UMITRA/2023 

 

TENTANG 

PENETAPAN PENERIMA HIBAH PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 
FAKULTAS BISNIS UNIVERSITAS MITRA INDONESIA TAHUN 2023 

 

REKTOR 
 UNIVERSITAS MITRA INDONESIA 

MENIMBANG : 

 
 

 

 
MENGINGAT : 

 

 
 

 
 

 
1 

Bahwa sehubungan dengan telah diumumkanya Penerima Hibah 
Pengabdian kepada Masyarakat Dana Yayasan Mitra Lampung Tahun 
2023, maka dipandang perlu untuk menetapkan Keputusan Rektor 
Universitas Mitra Indonesia tentang Penetapan Penerima Hibah 
Pengabdian kepada Masyarakat Dana Yayasan Mitra Lampung Tahun 
2023 
UU No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

 2 UU No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
 3 

4 

Peraturan Pemerintah No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 
Pendidikan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

 

 
5 

Indonesia No. 6 tahun 2016 tentang Sistem Penjamin Mutu Pendidikan 
Tinggi; 
Peraturan pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

 

6 
Pendidikan Tinggi Dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
Keputusan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi Republik 

  
 

 
 

 
 

 
7 

Indonesia Nomor 518/KPT/I/2018 tentang Izin Penggabungan Sekolah 
Tinggi Ilmu Kesehatan Mitra Lampung di Kota Bandar Lampung, 
Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi di Kota Bandar Lampung, Sekolah Tinggi 
Manajemen Informatika dan Komputer Mitra Lampung di Kota Bandar 
Lampung, Akademi Informatika dan Komputer Mitra Lampung di Kota 
Bandar Lampung menjadi Universitas Mitra Indonesia di Kota Bandar 
Lampung yang diselenggarakan oleh Yayasan Mitra Lampung di Kota 
Bandar Lampung 
Statuta Universitas Mitra Indonesia 

MEMPERHATIKAN :  Proposal Pengajuan dan usulan Reviewer Universitas Mitra Indonesia 

 
MEMUTUSKAN: 

MENETAPKAN : Keputusan Rektor Universitas Mitra Indonesia Tentang 
Penetapan Penerimaan Hibah Pengabdaian kepada Masyarakat 

Dana Yayasan Mitra Lampung Tahun 2023 

Pertama : Menetapkan Penerima Hibah Pengabdian kepada Masyarakat Dana 

Yayasan Mitra Lampung Tahun 2023, sebagaimana terlampir dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini 

Kedua : Segala biaya yang timbul akibat keputusan Rektor ini dibebankan pada 
dana yang relevan untuk itu. 

Ketiga : Keputusan rektor ini mulai berlaku pada tanggal yang ditetapkan 

 
DITETAPKAN DI : BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL : 04 OKTOBER 2023 

Universitas Mitra Indonesia 
REKTOR, 

 

 
Dr..Hj. Armalia Reny WA.,SP.,MM 

Npp. 2222002 

 
Tembusan Yth: 

1. Ketua Yayasan Mitra Lampung (sebagai laporan); 
2. Rektor Universitas Mitra Indonesia; 

3. Kepala LPPM; 

4. Yang bersangkutan; 
 

 

 



LAMPIRAN : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MITRA INDONESIA 

NOMOR : P98/AU/188/SK/UMITRA/2023 

TENTANG : PENETAPAN PEMENANG HIBAH PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

 

DAFTAR NAMA PENERIMA HIBAH PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

 

No. Nama Program Studi Judul Pengabdian Jumlah Dana 

1 

Evi Meidasari M, SE.,MM 

Dr. Andi Surya, MM 

Dr. Ir. Desmon, M.Si 
Bambang Pratowo   

S1 Manajemen 

Pemasaran digital marketing 

produk dodol magrove di 

desa Wisata pulau 
pahawang 

 Rp. 5.000.000,00 

2 

Dr. Armalia Reny WA, SP.,MM 

Sinta Merinda WA,SE.,MM 
Nuzulya Palwa,  

Vera Damayanti 

Magister  
Manajemen 

Pelatihan Penyajian Laporan 
Keuangan Pada PT. BFI 

Finance Cabang Lampung 

 Rp. 5.800.000,00 

3 

Dewi Silvia, SE.,MM 
Nur Salma, SE.,MM 

Dr. Mohammad Renandi Ekatama, M.BA 
Helmita, SE.,MM 

Resy Anggun Sari, M.Ti 
Novalita,SE.,M.S.Ak 

Dr. Armalia Reny WA, SP.,MM 

 

D3 Akuntansi 

Pemanfaatan Internet 
Sehat, Bertanggungjawab 

dalam Pemasaran Desa 
Wisata Way Tebing Cepa 

 Rp. 5.000.000,00 

4 

Evi Meidasari M. SE.,MM 

Dr. Hasbullah, SE.,MM 
Sudjarwo 

S1 Manajemen 

Pelatihan Pembuatan 
Gantungan Kunci dari 

Retsleting di SMK YAPENA 
Bandar Lampung Bekal 

Wirausaha Mandiri 

 Rp. 5.275.000,00 

5 

Dr. Hasbullah, SE.,MM 

Dr. Yudhinanto CN, SE.,MM 
Dr. Andi Suyra, MM 

Hairudin, MM 
Nety Kumalasari, SE.,MM 

Cindy 

Magister  

Manajemen 

Literasi Digital sebagai Alat 

Pengembangan dan 
Pengelolaan Sumber Daya 

Manusia pada Ibu PKK di 
Desa Wisata Pulau 

Pahawang Lampung 

 Rp. 5.150.000,00 

6 

Nur Salma, SE.,MM 

Rosyana F Purnomo, M.Ti, 

Eka Travilta Oktaria, SE.,MM 
Dr. Maria Septijantini Alie, SP.,MM 

 Dewi Silvia, SE.,MM 

S1 AKuntansi 

Sosialisasi Pengelolaan 

UMKM Dengan 
Meningkatkan Literasi 

Keuangan Digital Di Desa 
Wisata Way Tebing Cepa 

Kabupaten Lampung Selatan 

 Rp. 5.000.000,00 

7 

Evi Meidasari M, SE.,MM 

Hairudin, MM 
Destoprani Brajanoto, M.Pd 

 Dr. Yudhinanto CN,SE.,MM 

S1 Manajemen 

Pemasaran Dodol 

Mangrove Melalui Digital 
Marketing di Desa Wisata 

Pulau Pahawang 

 Rp. 5.000.000,00 

8 

Helmita, SE.,MM 
Dr. Yudhinanto CN,SE.,MM  

Dr. Armalia Reny WA, SP.,MM 

Dr. Mohammad Renandi Ekatama, M.BA 
 Susi Indriyani,SE.,M.Si 

D3 Akuntansi 
Bijak Berinteraksi Di Media 
Sosial 

 Rp. 5.000.000,00 

9 

Dr. Maria Septijantini Alie, SP.,MM 

Ir. Umar Bakti ,MM  
Dr. Hasbullah, SE.,MM 

Dr. Yudhinanto CN,SE.,MM  
Tifani Heriyanto , 

Nadia Anisa 

 

Magister  
Manajemen 

Peningkatan Penjualan 

Dengan Platform E-
Commerce Tokopedia 

Pada UMKM 

 Rp. 5.000.000,00 



10 

Dr. Armalia Reny WA, SP.,MM 

Rini Loliyani, SE.,MM 
Dr. Andi Surya , MM 

Dr. Mohammad Renandi Ekatama, M.BA 

Senja Pratiwi , 
Anasta Aulia Siregar 

 

Magister  
Manajemen 

Peningkatan Kemampuan 

Manajemen di Era Digital 

Bagi Pelaku UMKM 

 
 

 Rp. 5.000.000,00 

11 

Dr. Andi Surya , MM 
Andri Eka Yunindra,SE.,MM  

Dr. Mega Sari, 

Nuzulia Pahlawi, 
Aura Dewi,  

Diyah Wulandari 
 

Magister  

Manajemen 

Pendampingan Pembuatan 

Rencana Bisnis Pada Siswa 
SMK Pelita Gedong Tataan 

 

 Rp. 5.275.000,00 

 

 
DITETAPKAN DI : BANDAR LAMPUNG 

PADA TANGGAL : 04 OKTOBER 2023 
Universitas Mitra Indonesia  

REKTOR, 

 
 

 
 

 
Dr. Ir. Hj. Armalia Reny WA.,MM 

Npp. 2222002 
 

Tembusan Yth: 

1. Ketua Yayasan Mitra Lampung (sebagai laporan); 

2. Rektor Universitas Mitra Indonesia; 

3. Kepala LPPM; 

4. Yang bersangkutan; 


